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Guarantee
Years

Lista Qualität –
weltweit ein Begriff

Die Marke Lista ist in Industrie und Gewerbe ein Begriff für 
Topqualität. In modernster industrieller Fertigung entstehen 
aus hochwertigem Stahlblech robuste, langlebige und 
 preis werte Produkte: Schubladensys teme und Arbeitsplatz-
komponenten, welche die Effi zienz der Arbeit er höhen. 

Qualität
Ausgereifte, robuste und langlebige Produkte aus hervor-
ragenden Materialien – kombiniert mit einer optimalen 
Qualität der Beratung: Das ist es, was die Marke Lista ihren 
Kunden bietet. Kein Wunder, dass auf allen Lista-Produkten 
eine Garantie von 10 Jahren gewährt wird!

Ordnung
Lista-Produkte tragen dazu bei, dass rund um den Arbeits-
platz Übersicht herrscht: Ein Beitrag an die Effi zienz der 
Prozesse und Arbeitsabläufe in Industrie, Gewerbe und über-
all dort, wo Werkzeuge, Werkstücke und Lagergüter 
 übersichtlich und zugriffsschnell bereit stehen müssen.
 
Sicherheit
Durch Langlebigkeit, Modularität und Ausbaubarkeit sind 
Lista-Produkte investitionssicher. Und mit den integrierten 
Schließsystemen ist die Verfügbarkeit aller gelagerten Güter 
optimal gewährleistet: ein wichtiger Beitrag zur Effi zienz 
der Arbeitsprozesse.

Z e r t i f i z i e r t e s 

M
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Zertifi ziert nach 
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Lista Selection 75/200
Das Programm Lista Selection 75/200 bietet eine übersichtliche Auswahl an verschiedenen Größen und 
  Konfigurationen. Alle Produkte sind in zwei Farben erhältlich und ab Lager versandbereit.

Höhe 850 mm

Art. Nr. Schließung Preis EUR
14.252.XXX Key Lock 678.00 
78.108.XXX Code Lock 730.00 
7 Schubladen, Fronthöhen: 2 x 75 mm, 3 x 100 mm, 2 x 150 mm

Höhe 850 mm

Art. Nr. Schließung Preis EUR
14.250.XXX Key Lock 699.00 
78.110.XXX Code Lock 750.00 
8 Schubladen, Fronthöhen: 50 mm, 2 x 75 mm, 4 x 100 mm, 150 mm

Höhe 890 mm (Gehäusehöhe 700 mm), fahrbar 

Art. Nr. Schließung Preis EUR
14.249.XXX Key Lock 692.00 
78.112.XXX Code Lock 744.00 
5 Schubladen, Fronthöhen: 4 x 100 mm, 200 mm

Höhe 890 mm (Gehäusehöhe 700 mm), fahrbar

Art. Nr. Schließung Preis EUR
14.247.XXX Key Lock 731.00 
78.113.XXX Code Lock 782.00 
6 Schubladen, Fronthöhen: 50 mm, 2 x 75 mm, 2 x 100 mm, 200 mm

Schubladenschränke 75 kg 
Breite 564 mm, Tiefe 572 mm (27 x 27E)

Schubladenschränke Lista Selection 75/200
Die stabilen Konstruktionen aus hochwertigem Stahlblech 
verfügen über Schubladen wahlweise in der Tragklasse 
75 kg oder 200 kg - alle mit Vollauszug, Zentralverschluss 
 und  Sicherheitssperre. Die fahrbaren Schubladenschränke 
sind mit Abrollrand, Rillenmatte, Schiebegriff und je zwei 
Bock- und Lenkrollen aus Nylon ausgerüstet. Tragkraft 
400 kg. Mit umweltfreundlicher Pulverlackierung.

Die zwei Standardfarben

Bitte anstelle der Endnummer .XXX 
die Endnummer der gewünschten 
Lackierung angeben.

.010
Lichtblau
RAL 5012

.020
Lichtgrau
RAL 7035

Lista Selection 75/200

Lieferbar ab Lager

Die absolute Neuheit bei den 
Gehäuseschließungen 
von Lista Selection 75/200: 
das  elektronische Schließ-
system Code Lock. 
Über einen vier- bis sechsstelligen Zahlencode 
 lassen sich die Schubladenschränke öffnen. 
Dank Batteriebetrieb ist Code Lock  unabhängig 
von  externer Stromzufuhr.
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Höhe 800 mm

Art. Nr. Schließung Preis EUR
14.368.XXX Key Lock 573.00 
78.130.XXX Code Lock 624.00 
5 Schubladen, Fronthöhen: 50 mm, 2 x 100 mm, 150 mm, 300 mm

Höhe 800 mm

Art. Nr. Schließung Preis EUR
14.367.XXX Key Lock 689.00 
78.136.XXX Code Lock 740.00 
7 Schubladen, Fronthöhen: 2 x 75 mm, 4 x 100 mm, 150 mm

Höhe 723 mm (Gehäusehöhe 533 mm), fahrbar

Art. Nr. Schließung Preis EUR
14.281.XXX Key Lock 621.00 
78.153.XXX Code Lock 672.00 
4 Schubladen, Fronthöhen: 50 mm, 2 x 100 mm, 200 mm

Höhe 990 mm (Gehäusehöhe 800 mm), fahrbar

Art. Nr. Schließung Preis EUR Preishit EUR
14.374.XXX Key Lock 731.00 585.00 
78.157.XXX Code Lock 783.00 626.00 
5 Schubladen, Fronthöhen: 1 x 50 mm, 2 x 100 mm, 1x 150 mm, 1x 300 mm

Höhe 990 mm (Gehäusehöhe 800 mm), fahrbar

Art. Nr. Schließung Preis EUR
14.372.XXX Key Lock 826.00 
78.159.XXX Code Lock 878.00 
7 Schubladen, Fronthöhen: 50 mm, 2 x 75 mm, 2 x 100 mm, 2 x 150 mm

Schubladenschränke 75 kg 
Breite 564 mm, Tiefe 725 mm (27 x 36E)

Lista Selection 75/200

Die zwei Standardfarben

Bitte anstelle der Endnummer .XXX 
die Endnummer der gewünschten 
Lackierung angeben.

.010
Lichtblau
RAL 5012

.020
Lichtgrau
RAL 7035

Schubladenschrank 75 kg
Breite 564 mm, Tiefe 725 mm 
(27 x 36E)

ab EUR 585.00
statt EUR 731.00

20%

Preishit

gültig
 bis 

30.09.2010
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Höhe 1000 mm

Art. Nr. Tragkraft kg Schließung  Preis EUR
14.415.XXX 75 Key Lock 735.00 
78.172.XXX 75 Code Lock 786.00 
14.509.XXX 200 Key Lock 929.00 
78.173.XXX 200 Code Lock 980.00 
6 Schubladen, Fronthöhen: 100 mm, 4 x 150 mm, 200 mm

Höhe 1000 mm

Art. Nr. Tragkraft kg Schließung  Preis EUR
18.205.XXX 200 Key Lock   999.00 
78.175.XXX 200 Code Lock 1053.00 
7 Schubladen, Fronthöhen: 50 mm, 2 x 75 mm, 2 x 100 mm, 200 mm, 300 mm

Höhe 1000 mm

Art. Nr. Tragkraft kg Schließung  Preis EUR Preishit EUR
14.416.XXX 75 Key Lock 790.00 632.00 
78.174.XXX 75 Code Lock 841.00 673.00 
7 Schubladen, Fronthöhen: 50 mm, 2 x 75 mm, 2 x 100 mm, 200 mm, 300 mm

Höhe 1000 mm

Art. Nr. Tragkraft kg Schließung  Preis EUR
14.414.XXX 75 Key Lock   832.00 
78.176.XXX 75 Code Lock   884.00 
14.508.XXX 200 Key Lock 1055.00 
78.177.XXX 200 Code Lock 1107.00 
8 Schubladen, Fronthöhen: 50 mm, 2 x 75 mm, 2 x 100 mm, 2 x 150 mm, 200 mm

Höhe 1000 mm

Art. Nr. Tragkraft kg Schließung  Preis EUR
14.413.XXX 75 Key Lock   946.00 
78.180.XXX 75 Code Lock   997.00 
14.507.XXX 200 Key Lock 1199.00 
78.181.XXX 200 Code Lock 1250.00 
10 Schubladen, Fronthöhen: 50 mm, 2 x 75 mm, 7 x 100 mm

Schubladenschränke 75 und 200 kg 
Breite 717 mm, Tiefe 725 mm (36 x 36E)

Lista Selection 75/200

Die zwei Standardfarben

Bitte anstelle der Endnummer .XXX 
die Endnummer der gewünschten 
Lackierung angeben.

.010
Lichtblau
RAL 5012

.020
Lichtgrau
RAL 7035

Schubladenschrank 75 kg
Breite 717 mm, Tiefe 725 mm 
(36 x 36E)

ab EUR 632.00
statt EUR 790.00

20%

Preishit

gültig
 bis 

30.09.2010
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2 Füße, Platte, Werkbankschublade

Art. Nr.  Länge mm Schließung Plattentyp Preis EUR
40.934.XXX 1500 Key Lock Multiplex 439.00 
40.936.XXX 2000 Key Lock Multiplex 482.00 
Werkbankschublade: 1 Schublade, Fronthöhe: 150 mm

2 Füße, Platte

Art. Nr.  Länge mm Plattentyp Preis EUR
40.961.XXX 1500 Multiplex 250.00 
40.963.XXX 2000 Multiplex 293.00 

Werkbänke 
Tiefe 750 mm, Höhe 840 mm

Werkbänke Lista Selection 75
Diese beliebten Klassiker sind in zwei Längen und mit 
 verschiedenen Unterbaukombinationen  erhältlich. 

Die Unterbauten sind wahlweise links oder rechts montier-
bar. Tragkraft pro Schublade 75 kg. Alle Schubladen 
mit Vollauszug. Die robuste Multiplexplatte ist 40 mm stark.

Lista Selection 75/200

Höhe 1000 mm

Art. Nr. Schließung   Preis EUR
12.541.XXX Key Lock 1261.00 
78.188.XXX Code Lock 1313.00 
8 Schubladen, Fronthöhen: 50 mm, 2 x 75 mm, 2 x 100 mm, 2 x 150 mm, 200 mm

Höhe 1000 mm

Art. Nr. Schließung   Preis EUR
14.514.XXX Key Lock 1518.00 
78.190.XXX Code Lock 1570.00 
10 Schubladen, Fronthöhen: 50 mm, 2 x 75 mm, 7 x 100 mm

Höhe 1450 mm

Art. Nr. Schließung   Preis EUR
14.518.XXX Key Lock 1534.00 
78.192.XXX Code Lock 1586.00 
9 Schubladen, Fronthöhen: 3 x 100 mm, 5 x 150 mm, 300 mm

Schubladenschränke 200 kg 
Breite 1023 mm, Tiefe 725 mm (54 x 36E)

Die zwei Standardfarben

Bitte anstelle der Endnummer .XXX 
die Endnummer der gewünschten 
Lackierung angeben.

.010
Lichtblau
RAL 5012

.020
Lichtgrau
RAL 7035

Lieferbar ab Lager

Weitere Modelle finden Sie im Katalog Lista Selection 75/200.
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2 Füße, Platte, Schubladenschrank hängend 
B564 x T725 x H383 mm (27 x 36E)

Art. Nr. Länge mm Schließung Plattentyp Preis EUR
59.005.XXX 1500 Key Lock Multiplex 586.00 
78.194.XXX 1500 Code Lock Multiplex 637.00 
Schubladenschrank hängend: 3 Schubladen, Fronthöhen: 50 mm, 100 mm, 150 mm

2 Füße, Platte, Schubladenschrank hängend 
B564 x T725 x H383 mm (27 x 36E)

Art. Nr. Länge mm Schließung Plattentyp Preis EUR
59.007.XXX 2000 Key Lock Multiplex 629.00 
78.195.XXX 2000 Code Lock Multiplex 681.00 
Schubladenschrank hängend: 3 Schubladen, Fronthöhen: 50 mm, 100 mm, 150 mm

1 Fuß, Platte, Schubladenschrank 
B564 x T725 x H800 mm (27 x 36E)

Art. Nr. Länge mm Schließung Plattentyp Preis EUR
59.041.XXX 2000 Key Lock Multiplex 723.00 
78.203.XXX 2000 Code Lock Multiplex 774.00 
Schubladenschrank: 4 Schubladen, Fronthöhen: 2 x 100 mm, 200 mm, 300 mm

Platte, 2 Schubladenschränke 
B564 x T725 x H800 mm (27 x 36E)

Art. Nr. Länge mm Schließung Plattentyp Preis EUR
59.051.XXX 2000 Key Lock Multiplex 1208.00 
78.210.XXX 2000 Code Lock Multiplex 1311.00 
Schubladenschrank links: 5 Schubladen, Fronthöhen: 50 mm, 2 x 100 mm, 
150 mm, 300 mm
Schubladenschrank rechts: 4 Schubladen, Fronthöhen:  2 x 100 mm, 200 mm, 
300 mm

1 Fuß, Platte, Schubladenschrank 
B564 x T725 x H800 mm (27 x 36E), Länge 1500 mm

Art. Nr. Schließung Plattentyp Preis EUR Preishit EUR
59.039.XXX Key Lock Multiplex 680.00 612.00 
78.202.XXX Code Lock Multiplex 731.00 658.00 
Schubladenschrank: 4 Schubladen, Fronthöhen: 2 x 100 mm, 200 mm, 300 mm

Weitere Modelle finden Sie im Katalog Lista Selection 75/200.

Lista Selection 75/200

Die zwei Standardfarben

Bitte anstelle der Endnummer .XXX 
die Endnummer der gewünschten 
Lackierung angeben.

.010
Lichtblau
RAL 5012

.020
Lichtgrau
RAL 7035

10%

Preishit

gültig
 bis 

30.09.2010

Werkbank 75 kg
Tiefe 750 mm, Höhe 840 mm
(27 x 36E)

ab EUR 612.00
statt EUR 680.00



Universalschrank mit Flügeltüren 
Breite 717 mm, Tiefe 753 mm (36 x 36E)

Universalschränke Lista Premium
Die Universalschränke aus hochwertigem Stahlblech mit 
 Flügel- oder Schiebetüren bieten hohe Lagerkapazitäten auf 
kleiner Stellfläche. Mit umweltfreundlicher Pulverlackierung. 
Tragkraft der Schubladen und Auszugböden 75 kg (alle mit 
Vollauszug). Tragkraft pro Verstellboden 200 kg. 

Lista Premium

Höhe 1000 mm

Art. Nr. Schließung Preis EUR
78.220.XXX Key Lock 887.00 
78.221.XXX Code Lock 938.00 
2 Verstellböden, 2 Auszugsböden Fronthöhen: 2 x 75 mm
3-seitiger Abrollrand inkl. Rillenmatte schwarz

Höhe 1450 mm

Art. Nr. Schließung Preis EUR
78.224.XXX Key Lock 1042.00 
78.225.XXX Code Lock 1093.00 
3 Verstellböden, 2 Auszugsböden Fronthöhen: 2 x 75 mm
3-seitiger Abrollrand inkl. Rillenmatte schwarz

Höhe 1000 mm

Art. Nr. Schließung Preis EUR
78.222.XXX Key Lock   951.00 
78.223.XXX Code Lock 1002.00 
2 Schubladen Fronthöhen: 2 x 75 mm, 2 Auszugsböden Fronthöhen: 2 x 75 mm
3-seitiger Abrollrand inkl. Rillenmatte schwarz

Höhe 1450 mm

Art. Nr. Schließung Preis EUR
78.256.XXX Key Lock 1148.00 
78.257.XXX Code Lock 1199.00 
3 Schubladen Fronthöhen: 2 x 75 mm, 1x 150 mm 
2 Auszugsböden Fronthöhen: 2 x 75 mm
3-seitiger Abrollrand inkl. Rillenmatte schwarz

Lista Premium
Lista Premium, das individuelle Programm für Profis erfüllt höchste Ansprüche an die Effizienz der 
 Arbeitsumgebung. Qualität nach Maß – wie immer in Lista-Topqualität. 

Die 10 Standardfarben

Bitte anstelle der Endnummer .XXX die Endnummer der gewünschten Lackierung angeben.

.010
Lichtblau
RAL 5012

.020
Lichtgrau
RAL 7035

.030
Resedagrün
RAL 6011

.040
Capriblau
RAL 5019

.050
Grau metallic
NCS S 6502-B

.060
Schwarz
NCS S 9000-N

.070
Rubinrot
RAL 3003

.080
Taubengrau
NCS S 4502-B

.090
Enzianblau
RAL 5010

.100
Signalblau
RAL 5005
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Lista Premium

Universalschrank mit Schiebetüren
Breite 1430 mm, Tiefe 780 mm (78 x 36E)

Höhe 1000 mm

Art. Nr. Preis EUR
78.259.XXX 1874.00 
4 Schubladen Fronthöhen: 4 x 75 mm, 4 Auszugsböden 
Fronthöhen: 4 x 75 mm, Tragkraft je 75 kg
3-seitiger Abrollrand inkl. Rillenmatte schwarz

Universalschrank mit 
Schiebetüren
Breite 1430 mm, Tiefe 780 mm 
(78 x 36E)

EUR 1255.00
statt EUR 1569.00

Höhe 1000 mm

Art. Nr. Preis EUR Preishit EUR
78.258.XXX 1569.00 1255.00 
4 Verstellböden (Tragkraft 200 kg), 2 Auszugsböden Fronthöhen: 2 x 75 mm, 
Tragkraft 75 kg, 3-seitiger Abrollrand inkl. Rillenmatte schwarz

Die 10 Standardfarben Weitere Konfigurationsmöglichkeiten finden Sie im Katalog Lista Premium, Band 2.

Bitte anstelle der Endnummer .XXX die Endnummer der gewünschten Lackierung angeben.

.010
Lichtblau
RAL 5012

.020
Lichtgrau
RAL 7035

.030
Resedagrün
RAL 6011

.040
Capriblau
RAL 5019

.050
Grau metallic
NCS S 6502-B

.060
Schwarz
NCS S 9000-N

.070
Rubinrot
RAL 3003

.080
Taubengrau
NCS S 4502-B

.090
Enzianblau
RAL 5010

.100
Signalblau
RAL 5005

20%

Preishit

gültig
 bis 

30.09.2010
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NC Lager- und Transportsystem

NC Transportwagen B1077 x T508 x H935 mm (36 x 27E)

Art. Nr. Ausgerüstet mit: Preis EUR
18.364.XXX 40 Halter ISO-SK 40 783.00 
18.365.XXX 25 Halter ISO-SK 50 751.00 
18.368.XXX 30 Halter HSK 63-A+C/80-B+D  751.00 
1 Transportwagen 
1 Einsatzrahmen 36 x 27E inkl. Rahmenträgerpaar 
2 Werkzeugwechselrahmen mit Griff Höhe 160/135 mm
2 Rahmenträgerpaare mit Neigung 15˚
1 Konsolentablar (B496 x T312 mm), Tragkraft 100 kg 

NC Tischständer mit Einsatzrahmen 
B588 x T413 x H345 mm (36 x 27E)

Art. Nr. Ausgerüstet mit: Preis EUR
15.431.XXX 24 Halter ISO-SK 40 176.00 
15.432.XXX 15 Halter ISO-SK 50 157.00 
18.353.XXX 18 Halter HSK 63-A+C/80-B+D 157.00 

NC Einsatzrahmen mit Werkzeughaltersets 
B584 x T596 x H64 mm (36 x 36E)

Art. Nr. Ausgerüstet mit: Preis EUR
80.829.000 32 Halter ISO-SK 40 166.00 
80.830.000 20 Halter ISO-SK 50 140.00 
80.833.000 24 Halter HSK 63-A+C/80-B+D 140.00 
1 Einsatzrahmen 36 x 36E inkl. Rahmenträgerpaar,
für sämtliche Lista-Schubladen 36 x 36E

NC Lager- und Transportsysteme Lista Premium
Der NC Transportwagen mit Schiebegriff für den sicheren 
Werkzeugtransport. Die Seitenwände sind mit Profilstahl 
verstärkt und mit profiliertem Stahlblechboden verschweißt. 
In die senkrechten Schlitzbahnen lassen sich Rahmenträger, 
Werkzeugwechselrahmen und Einsatzrahmen schraubenlos 
einhängen. Das Rollwerk besteht aus 2 Lenkrollen mit 
 Feststellern und 2 Bockrollen, kugelge lagert mit Vollgummi-
bereifung. Raddurchmesser 160 mm. Tragkraft 540 kg.

Die 10 Standardfarben 

Bitte anstelle der Endnummer .XXX die Endnummer der gewünschten Lackierung angeben.

.010
Lichtblau
RAL 5012

.020
Lichtgrau
RAL 7035

.030
Resedagrün
RAL 6011

.040
Capriblau
RAL 5019

.050
Grau metallic
NCS S 6502-B

.060
Schwarz
NCS S 9000-N

.070
Rubinrot
RAL 3003

.080
Taubengrau
NCS S 4502-B

.090
Enzianblau
RAL 5010

.100
Signalblau
RAL 5005



Lista Premium

NC Universalschrank mit Rollladen
Breite 1038 mm, Tiefe 691 mm (54 x 27E)

20%

Preishit

gültig
 bis 

30.09.2010

Höhe 1950 mm

Art. Nr. Ausgerüstet mit: Preis EUR Preishit EUR
15.635.XXX 112 Halter ISO-SK 40 2190.00 1752.00 
15.636.XXX 64 Halter ISO-SK 50 2078.00 1662.00 
18.395.XXX 80 Halter HSK 63-A+C/80-B+D 2088.00 1670.00 
8 Werkzeugwechselrahmen

NC Universalschrank Lista Premium
Die NC-Werkzeuge und Vorrichtungen sind  übersichtlich 
und griffbereit gelagert. Durch die  Werkzeughalter sind sie 
vor Beschädigungen  geschützt. Einbauelemente und 
 Werkzeughalter individuell kombinierbar. Jeder Schrank ist 
mit einem Zylinderschloss ausgerüstet.

ab EUR 1662.00 

statt EUR 2078.00

Die 10 Standardfarben Weitere NC Produkte finden Sie im Katalog Lista Premium, Band 2.

Bitte anstelle der Endnummer .XXX die Endnummer der gewünschten Lackierung angeben.

.010
Lichtblau
RAL 5012

.020
Lichtgrau
RAL 7035

.030
Resedagrün
RAL 6011

.040
Capriblau
RAL 5019

.050
Grau metallic
NCS S 6502-B

.060
Schwarz
NCS S 9000-N

.070
Rubinrot
RAL 3003

.080
Taubengrau
NCS S 4502-B

.090
Enzianblau
RAL 5010

.100
Signalblau
RAL 5005
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Lista Premium

Wagen mit 1 Verstellboden

Art. Nr. Höhe mm Preis EUR
78.216.XXX 760 296.00 
70.633.XXX 810 302.00 

Kommissionierwagen 
Breite 572 mm, Tiefe 733 mm (27 x 36E)

Kommissionierwagen Lista Premium
Die optimale Transporthilfe in zwei Höhen mit Schiebegriff 
erleichtert die interne Lagerlogistik und bietet Arbeitsfläche 
und Aufbewahrung in einem. In Kombination mit Schub-
ladenschrank (Schubladen mit Vollauszug) ist sicheres Ver-
stauen von Kleinteilen und Hilfsmitteln möglich. Rollen 
aus Nylon, Durchmesser 100 mm, Tragkraft pro Verstellboden 
40 kg, 4-seitiger Abrollrand mit Rillenmatte, max. Tragkraft 
400 kg.

Die 10 Standardfarben

Bitte anstelle der Endnummer .XXX die Endnummer der gewünschten Lackierung angeben.

.010
Lichtblau
RAL 5012

.020
Lichtgrau
RAL 7035

.030
Resedagrün
RAL 6011

.040
Capriblau
RAL 5019

.050
Grau metallic
NCS S 6502-B

.060
Schwarz
NCS S 9000-N

.070
Rubinrot
RAL 3003

.080
Taubengrau
NCS S 4502-B

.090
Enzianblau
RAL 5010

.100
Signalblau
RAL 5005

Kommissionierwagen
Breite 572 mm, Tiefe 733 mm 
(27 x 36E)

ab EUR 563.00
statt EUR 704.00

Wagen mit 3 Schubladen

Art. Nr. Höhe mm Schließung   Preis EUR Preishit EUR
70.632.XXX 760 Key Lock 704.00 563.00 
78.219.XXX 760 Code Lock 755.00 604.00 
3 Schubladen, Fronthöhen: 50 mm, 100 mm, 150 mm, Schubladentragkraft 75 kg

20%

Preishit

gültig
 bis 

30.09.2010
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Schiebetürschränke 
Mit Mittelwand

Breite 1500 mm, Höhe 1000 mm

Art. Nr. Tiefe mm Schließung Preis EUR
58.761.XXX 400 Key Lock 541.00 
58.762.XXX 500 Key Lock 551.00 
58.763.XXX 580 Key Lock 579.00 
4 Verstellböden (Breite 750 mm)

Breite 1500 mm, Höhe 1950 mm

Art. Nr. Tiefe mm Schließung Preis EUR
58.780.XXX 400 Key Lock 770.00 
58.781.XXX 500 Key Lock 789.00 
58.782.XXX 580 Key Lock 831.00 
8 Verstellböden (Breite 750 mm)

Schiebetürschränke Lista Classic
Die platzsparende Lösung bei engen Raumverhältnissen: 
Schiebetürschränke Lista Classic mit kugelgelagerten 
 Schiebetüren und Key Lock (Zylinderschloss). Die Verstell-
böden sind verzinkt, 30 mm stark, geschlitzt und weisen 
eine Tragkraft von 60 kg auf.

Lista Classic
Ob Kompaktwerkbänke, Computerschränke, das vielfältige Schrankprogramm oder die verschiedenen Regal-
typen für jeden Bedarf: Lista Classic ist die perfekte Ergänzung unseres Premium-Programms.

Generelle Preissenkung von bis zu 20 % bei Lista Classic ab 1. April 2010: 
Alle hier aufgeführten Preise entsprechen den aktuellen 
 Listenpreisen. 

Lista Classic

Die 10 Standardfarben Weitere Modelle und Konfigurationsmöglichkeiten finden Sie im Katalog Lista Classic.

Bitte anstelle der Endnummer .XXX die Endnummer der gewünschten Lackierung angeben.
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Sichtfenstertüren

Art. Nr. Tiefe mm Schließung Preis EUR
62.201.XXX 400 Key Lock 540.00 
62.204.XXX 400 Code Lock 618.00 
62.202.XXX 500 Key Lock 556.00 
62.205.XXX 500 Code Lock 634.00 
62.203.XXX 580 Key Lock 575.00 
62.206.XXX 580 Code Lock 653.00 
4 Verstellböden

Vollblechtüren

Art. Nr. Tiefe mm Schließung Preis EUR
60.418.XXX 400 Key Lock 400.00 
62.198.XXX 400 Code Lock 478.00 
62.149.XXX 580 Key Lock 435.00 
62.200.XXX 580 Code Lock 513.00 
4 Verstellböden

Die 10 Standardfarben Weitere Modelle und Konfigurationsmöglichkeiten finden Sie im Katalog Lista Classic.

Bitte anstelle der Endnummer .XXX die Endnummer der gewünschten Lackierung angeben.
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Flügeltürschränke 
Breite 1000 mm, Höhe 1950 mm

Flügeltürschränke Lista Classic
Die Flügeltürschränke mit Drehbolzenlagerung sind in drei 
verschiedenen Tiefen mit Sichtfenster- oder Vollblechtüren 
erhältlich. Wahlweise mit Key Lock oder Code Lock. Die 
Verstellböden sind verzinkt, geschlitzt und 30 mm stark. 
Ihre Tragkraft beträgt je 60 kg. 

Flügeltürschrank
Breite 1000 mm, Höhe 1950 mm

ab EUR 374.00
statt EUR 416.00

Vollblechtüren

Art. Nr. Tiefe mm Schließung Preis EUR Preishit EUR
60.419.XXX 500 Key Lock 416.00 374.00 
62.199.XXX 500 Code Lock 494.00 445.00 
4 Verstellböden

10%

Preishit

gültig
 bis 

30.09.2010

Lista Classic
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Die 10 Standardfarben Weitere Modelle und Konfigurationsmöglichkeiten finden Sie im Katalog Lista Classic.

Bitte anstelle der Endnummer .XXX die Endnummer der gewünschten Lackierung angeben.
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Schwerlastschränke 
Breite 1100 mm, Tiefe 641 mm, Höhe 1950 mm (54 x 27E)

Vollblechtüren

Art. Nr. Schließung Preis EUR
98.081.XXX Key Lock 672.00 
98.100.XXX Code Lock 748.00 
4 Verstellböden

Sichtfenstertüren

Art. Nr. Schließung Preis EUR
98.082.XXX Key Lock 803.00 
98.101.XXX Code Lock 878.00 
4 Verstellböden

Sichtfenstertüren

Art. Nr. Schließung Preis EUR
98.086.XXX Key Lock 1050.00 
98.103.XXX Code Lock 1125.00 
3 Verstellböden, 2 Schubladen Fronthöhen: 1 x 100 mm, 1 x 150 mm

Schwerlastschränke Lista Classic
Auch was ins Gewicht fällt, will sicher gelagert sein. Dafür 
sorgt eine verschweißte Stahlblechkonstruktion mit integ-
riertem Tragsäulensystem. Die Auszugböden und Schubla-
den, alle mit Vollauszug, sind für Schwergewichte bis zu 
200 kg geeignet. Die Verstellböden sind verzinkt, glatt und 
weisen eine Tragkraft von 160 kg auf. Die Tragkraft pro 
 Gehäuse beträgt 1500 kg. Bodenverankerung für Kippsiche-
rung. Wahlweise mit Key Lock oder Code Lock.

Lista Classic

Schwerlastschrank
Breite 1100 mm, Tiefe 641 mm, 
Höhe 1950 mm (54 x 27E)

ab EUR 827.00
statt EUR 919.00

10%

Preishit

gültig
 bis 

30.09.2010

Vollblechtüren

Art. Nr. Schließung Preis EUR Preishit EUR
98.085.XXX Key Lock 919.00 827.00 
98.102.XXX Code Lock 995.00 896.00 
3 Verstellböden, 2 Schubladen Fronthöhen: 1 x 100 mm, 1 x 150 mm
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Kompaktwerkbänke 
Tiefe 700 mm

Kompaktwerkbänke Lista Classic
Die strapazierfähigen Werkbänke sind in verschiedenen 
Breiten erhältlich. Mit Zentralverschluss und robuster 
 Multiplexplatte (Stärke 40 mm). In den Versionen fahrbar 
oder stationär verfügbar.

Breite 1500 mm, Höhe 840 mm

Art. Nr. Schließung Abdeckung Preis EUR
41.438.XXX Key Lock Multiplex 755.00 
Links: Flügeltür (Höhe 450 mm), 1 Verstellboden, 1 Schublade (Höhe 150 mm)
Rechts: 4 Schubladen, Höhen: 1 × 100, 2 × 150, 1 × 200 mm

Breite 1250 mm, Höhe 877 mm, fahrbar

Art. Nr. Schließung Abdeckung Preis EUR
41.504.XXX Key Lock Multiplex 759.00 
Links: Flügeltür (Höhe 450 mm), 1 Verstellboden, 1 Schublade (Höhe 150 mm)
Rechts: 2 Verstellböden

Breite 1500 mm, Höhe 840 mm

Art. Nr. Schließung Abdeckung Preis EUR
41.430.XXX Key Lock Multiplex 648.00 
Links: Flügeltür (Höhe 450 mm), 1 Verstellboden,1 Schublade (Höhe 150 mm)
Rechts: Flügeltür (Höhe 450 mm), 1 Verstellboden, 1 Schublade (Höhe 150 mm)

Breite 1250 mm, Höhe 877 mm, fahrbar

Art. Nr. Schließung Abdeckung Preis EUR
41.769.XXX Key Lock Multiplex 1011.00 
Links: 5 Schubladen, Höhen: 2 × 75, 1 × 100, 1 × 150, 1 × 200 mm
Rechts: Flügeltür (Höhe 600 mm), 2 Verstellböden

Die 10 Standardfarben (Gehäusefarbe immer Lichtgrau RAL 7035) 

Bitte anstelle der Endnummer .XXX die Endnummer der gewünschten Lackierung angeben.
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Lista Classic
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Breite 2000 mm, Höhe 840 mm

Art. Nr. Schließung Abdeckung Preis EUR
41.452.010 Key Lock Multiplex 1011.00 
Links: Flügeltür (Höhe 600 mm), 2 Verstellböden, Mitte: 6 Schubladen, 
Höhen: 4 × 75, 1 × 100, 1 × 200 mm, Rechts: Flügeltür (Höhe 600 mm), 
2 Verstellböden

Die 10 Standardfarben (Gehäusefarbe immer Lichtgrau RAL 7035) Weitere Modelle und Zubehör finden Sie im Katalog Lista Classic.

Bitte anstelle der Endnummer .XXX die Endnummer der gewünschten Lackierung angeben.
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Lista Classic

Kompaktwerkbank
Tiefe 700 mm

EUR 737.00 

statt EUR 819.00

Breite 2000 mm, Höhe 840 mm

Art. Nr. Schließung Abdeckung Preis EUR Preishit EUR
41.448.XXX Key Lock Multiplex 819.00 737.00 
Links: Flügeltür (Höhe 450 mm), 1 Verstellboden, 1 Schublade (Höhe 150 mm)
Mitte: 2 Verstellböden, Rechts: Flügeltür (Höhe 450 mm), 1 Verstellboden,
1 Schublade (Höhe 150 mm)

10%

Preishit

gültig
 bis 

30.09.2010
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Lista Classic

Computerschränke 
Breite 717 mm, Tiefe 572 mm (36 × 27E)

Computerschränke Lista Classic
Idealer Schutz, auch für Flachbildschirme: Der Qualitäts-
schrank aus Stahlblech bietet ein Monitorfach mit nach 
oben einschwenkbarer Türe, eine Keyboardschublade mit 
Vollauszug und integriertem Ventilator. Zentrale Schließung 
mit Keyboard-Schublade. Auch die Stromversorgung ist 
 optimal gelöst. Tragkraft Verstellboden 200 kg. Mit Geräte-
auszug 75 kg pro Schrank.

Arbeitshöhe 830 mm

Art. Nr. Ausführung Preis EUR
17.620.XXX ohne Steckerleiste   945.00 
17.621.XXX Typ CH 1018.00 
17.622.XXX Typ D (Schuko) 1018.00 
17.623.XXX Typ F 1018.00 
Nutzmaß Monitorfach: B 600 × T 460 × H 485 mm. Gesamthöhe: 1450 mm
1 Verstellboden 200 kg, 1 Geräteauszug 75 kg

Arbeitshöhe 970 mm, fahrbar

Art. Nr. Ausführung Preis EUR
17.625.XXX ohne Steckerleiste   998.00 
17.626.XXX Typ CH 1072.00 
17.627.XXX Typ D (Schuko) 1072.00 
17.628.XXX Typ F 1072.00 
Nutzmaß Monitorfach: B 600 × T 460 × H 485 mm
Rollen aus Nylon Ø 100 mm. Gesamthöhe: 1587 mm
1 Verstellboden 200 kg, 1 Geräteauszug 75 kg

Computerschränke für 
 Flachbildschirme
Breite 717 mm, Tiefe 725 mm 
(36 × 36E)

ab EUR 1111.00
statt EUR 1234.00

Arbeitshöhe 1000 mm

Art. Nr. Ausführung Preis EUR Preishit EUR
17.610.XXX ohne Steckerleiste 1234.00 1111.00 
17.611.XXX Typ CH 1286.00 1157.00 
17.612.XXX Typ D (Schuko) 1286.00 1157.00 
17.613.XXX Typ F 1286.00 1157.00 
Nutzmaß Monitorfach: B 618 × T 323 × H 604 mm. Gesamthöhe: 1700 mm
1 Verstellboden 200 kg, 1 Geräteauszug 75 kg

10%

Preishit

gültig
 bis 

30.09.2010

Die 10 Standardfarben

Bitte anstelle der Endnummer .XXX die Endnummer der gewünschten Lackierung angeben.
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Computerschränke für Flachbildschirme
Breite 717 mm, Tiefe 725 mm (36 × 36E)

Arbeitshöhe 1140 mm, fahrbar

Art. Nr. Ausführung Preis EUR
17.615.XXX ohne Steckerleiste 1297.00 
17.616.XXX Typ CH 1350.00 
17.617.XXX Typ D (Schuko) 1350.00 
17.618.XXX Typ F 1350.00 
Nutzmaß Monitorfach: B 618 × T 323 × H 604 mm. Rollen aus Nylon Ø 100 mm. 
Gesamthöhe: 1837 mm
1 Verstellböden 200 kg, 1 Geräteauszug 75 kg

Lista Classic

Die 10 Standardfarben Weitere Konfigurationsmöglichkeiten finden Sie im Katalog Lista Classic.

Bitte anstelle der Endnummer .XXX die Endnummer der gewünschten Lackierung angeben.
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Fachbodenregal 
Breite 1000 mm, Tiefe 500 mm, Höhe 2000 mm

Grundfeld

Art. Nr. Preis EUR Preishit EUR
70.546.000 197.00 177.00 
2 Regalstützenpaare, 4 Tiefenstreben, 1 Diagonalkreuz, 5 Fachböden, Tragkraft 100 kg 

Anbaufeld

Art. Nr. Preis EUR Preishit EUR
70.547.000 144.00 130.00 
1 Regalstützenpaar, 2 Tiefenstreben, 5 Fachböden, Tragkraft 100 kg

Fachbodenregal Lista Classic
5 Fachböden im Stecksystem. Einfach zu montieren und be-
liebig mit Trenn- und Fachtrennwänden, Rückwänden, 
Schubladen und Schüttleisten ausstattbar. Fachböden ver-
zinkt und geschlitzt.

Grundfeld

EUR 177.00
statt EUR 197.00

10%

Preishit

gültig
 bis 

30.09.2010

Weitere Modelle finden Sie im Katalog Lista Classic.



Vollwandregal 
Breite 1000 mm, Tiefe 350 mm, Höhe 2000 mm

Vollwandregal Lista Classic
Der elegante Allrounder mit 5 Fachböden (glatt, lackiert) ist 
mit Abschluss-/Seitenwand, Trennwänden, Sockelblenden, 
Schüttleisten, Fußplattenset und diversem  Archivzubehör 
erhältlich.

Grundfeld

Art. Nr.  Preis EUR
70.548.XXX 174.00 
2 Seitenwände, 1 Diagonalkreuz, 5 Fachböden, Tragkraft 80 kg 

Anbaufeld

Art. Nr. Preis EUR
70.549.XXX 123.00 
1 Seitenwand , 5 Fachböden, Tragkraft 80 kg 

Lista Classic

Die 10 Standardfarben Weitere Konfigurationsmöglichkeiten finden Sie im Katalog Lista Classic.

Bitte anstelle der Endnummer .XXX die Endnummer der gewünschten Lackierung angeben.
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Lista Classic

Die 10 Standardfarben (Gehäusefarbe immer Lichtgrau RAL 7035)

Bitte anstelle der Endnummer .XXX die Endnummer der gewünschten Lackierung angeben.
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Garderobenschränke 
Tiefe 500 mm

Garderobenschränke Lista Classic
Die Garderobenschränke Lista Classic entsprechen den 
 aktuellen Arbeitsstättenrichtlinien. Die verschweißte Stahl-
blechkonstruktion garantiert hohe Stabilität. Ihre Türen 
sind glatt. Die Abteilbreite beträgt wahlweise 300 mm oder 

400 mm. Mit Sockel oder Füßen verfügbar. Beim Schließ-
system entscheiden Sie sich für ein Zylinderschloss oder 
eine Verschlussvorrichtung für ein Vorhängeschloss. Das Zu-
behör programm bietet Sitzbänke, Schuhablagen, Namen- 
und  Nummernschilder, Handtuchhalter und vieles mehr.

Breite 600 mm, Höhe 1800 mm, mit Sockel

Art. Nr. Abteilbreite mm Schließung Preis EUR
94.426.XXX 300 Zylinderschloss 316.00 
94.424.XXX 300 Verschlussvorrichtung 308.00 
2 Abteile, 2 Türen glatt

Breite 1200 mm, Höhe 1800 mm, mit Sockel

Art. Nr. Abteilbreite mm Schließung Preis EUR
94.432.XXX 300 Zylinderschloss 531.00 
94.430.XXX 300 Verschlussvorrichtung 527.00 
4 Abteile, 4 Türen glatt

Garderobenschrank
Tiefe 500 mm

ab EUR 390.00
statt EUR 433.00

10%

Preishit

gültig
 bis 

30.09.2010

Breite 900 mm, Höhe 1800 mm, mit Sockel

Art. Nr. Abteilbreite mm Schließung Preis EUR Preishit EUR
94.429.XXX 300 Zylinderschloss 436.00 392.00 
94.427.XXX 300 Verschlussvorrichtung 433.00 390.00 
3 Abteile, 3 Türen glatt
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Die 10 Standardfarben (Gehäusefarbe immer Lichtgrau RAL 7035) Weitere Modelle und Zubehör finden Sie im Katalog Lista Classic.

Bitte anstelle der Endnummer .XXX die Endnummer der gewünschten Lackierung angeben.
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Breite 600 mm, Höhe 1850 mm, mit Füßen

Art. Nr. Abteilbreite mm Schließung Preis EUR
94.447.XXX 300 Zylinderschloss 302.00 
94.445.XXX 300 Verschlussvorrichtung 300.00 
2 Abteile, 2 Türen glatt

Breite 900 mm, Höhe 1850 mm, mit Füßen

Art. Nr. Abteilbreite mm Schließung Preis EUR
94.450.XXX 300 Zylinderschloss 421.00 
94.448.XXX 300 Verschlussvorrichtung 418.00 
3 Abteile, 3 Türen glatt

Breite 1200 mm, Höhe 1850 mm, mit Füßen

Art. Nr. Abteilbreite mm Schließung Preis EUR
94.453.XXX 300 Zylinderschloss 516.00 
94.451.XXX 300 Verschlussvorrichtung 513.00 
4 Abteile, 4 Türen glatt

Breite 800 mm, Höhe 1800 mm, mit Sockel

Art. Nr. Abteilbreite mm Schließung Preis EUR
94.438.XXX 400 Zylinderschloss 367.00 
94.436.XXX 400 Verschlussvorrichtung 365.00 
2 Abteile, 2 Türen glatt

Breite 1200 mm, Höhe 1800 mm, mit Sockel

Art. Nr. Abteilbreite mm Schließung Preis EUR
94.441.XXX 400 Zylinderschloss 477.00 
94.439.XXX 400 Verschlussvorrichtung 474.00 
3 Abteile, 3 Türen glatt

Breite 800 mm, Höhe 1850 mm, mit Füßen

Art. Nr. Abteilbreite mm Schließung Preis EUR
94.459.XXX 400 Zylinderschloss 352.00 
94.457.XXX 400 Verschlussvorrichtung 350.00 
2 Abteile, 2 Türen glatt

Breite 1200 mm, Höhe 1850 mm, mit Füßen

Art. Nr. Abteilbreite mm Schließung Preis EUR
94.462.XXX 400 Zylinderschloss 462.00 
94.460.XXX 400 Verschlussvorrichtung 459.00 
3 Abteile, 3 Türen glatt

Lista Classic

Garderobenschränke 
Tiefe 500 mm
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Lista Classic

Fächerschränke 
Tiefe 500 mm

Fächerschränke Lista Classic
Lista Fächerschränke zeichnen sich durch gute Durchlüftung 
und stabile Bauweise (verschweißte Stahlblechkonstruktion, 
gewölbte Oberfläche) aus. Beim Schließsystem wählen Sie 
zwischen Zylinderschloss und Verschlussvorrichtung für Vor-
hängeschloss.

Breite 415 mm, Höhe 1795 mm

Art. Nr. Schließung Preis EUR
11.525.XXX Zylinderschloss 267.00 
11.524.XXX Verschlussvorrichtung 262.00 
Fachbreite 400 mm, Fachhöhe 400 mm, 1 x 4 (Anzahl Fächer nebeneinander x 
 Anzahl Fächer übereinander)

Breite 810 mm, Höhe 1795 mm

Art. Nr. Schließung Preis EUR
11.527.XXX Zylinderschloss 441.00 
11.526.XXX Verschlussvorrichtung 432.00 
Fachbreite 400 mm, Fachhöhe 400 mm, 2 x 4 (Anzahl Fächer nebeneinander x 
 Anzahl Fächer übereinander)

Breite 1205 mm, Höhe 1795 mm

Art. Nr. Schließung Preis EUR
11.529.XXX Zylinderschloss 597.00 
11.528.XXX Verschlussvorrichtung 584.00 
Fachbreite 400 mm, Fachhöhe 400 mm, 3 x 4 (Anzahl Fächer nebeneinander x 
 Anzahl Fächer übereinander)

Die 10 Standardfarben (Gehäusefarbe immer Lichtgrau RAL 7035) Weitere Modelle finden Sie im Katalog Lista Classic.

Bitte anstelle der Endnummer .XXX die Endnummer der gewünschten Lackierung angeben.
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Einteilungsmaterial 
für Lista Selection 75/200, Lista Premium, Lista Classic

Mulden

Art.-Nr. Für Fronthöhe mm Preis EUR
80.656.000 50 32.50 
9 Muldenteile: 4-teilig
40 Muldenwände: 4-teilig

Mulden

Art.-Nr. Für Fronthöhe mm Preis EUR
100.284.000 50 36.30 
4 Muldenteile: 4-teilig
20 Muldenwände: 4-teilig
8 Muldenteile: 3-teilig
10 Muldenwände: 3-teilig

Einsatzkästen

Art.-Nr. Für Fronthöhe mm Preis EUR
80.661.000 50 20.40 
80.662.000 75 27.40 
80.663.000 100 47.80 
18 Einsatzkästen: 150 x 75 mm

Einsatzkästen

Art.-Nr. Für Fronthöhe mm Preis EUR
100.292.000 50 25.20 
100.293.000 75 32.50 
100.294.000 100 50.30 
12 Einsatzkästen: 150 x 75 mm
6 Einsatzkästen: 150 x 150 mm

Einsatzkästen

Art.-Nr. Für Fronthöhe mm Preis EUR
100.389.000 50 33.80 
100.390.000 75 43.30 
100.391.000 100 66.90 
16 Einsatzkästen: 150 x 75 mm
8 Einsatzkästen: 150 x 150 mm

Mulden

Art.-Nr. Für Fronthöhe mm Preis EUR
100.317.000 50 58.00 
16 Muldenteile: 4-teilig
70 Muldenwände: 4-teilig

Trennwände

Art.-Nr. Für Fronthöhe mm Preis EUR
80.667.000 50 16.90 
80.668.000 75 19.10 
80.669.000 100 24.80 
80.670.000 150 29.90 
3 Schlitzwände: 27E
9 Trennbleche: 6E
2 Trennbleche: 9E

Trennwände

Art.-Nr. Für Fronthöhe mm Preis EUR
100.244.000 50 15.00 
100.245.000 75 16.90 
100.246.000 100 21.70 
100.247.000 150 24.80 
2 Schlitzwände: 36E
10 Trennbleche: 9E

Trennwände

Art.-Nr. Für Fronthöhe mm Preis EUR
100.348.000 75 16.60 
100.349.000 100 20.10 
100.350.000 150 23.90 
100.351.000 200 31.80 
2 Schlitzwände: 36E
8 Trennbleche: 12E

Einteilungsmaterial vielseitig nutzbar
Als Einteilungsmaterial zu den Schubladen bieten wir kom-
plette Sets. Durch die individuelle Einteilung jeder einzelnen 

Schublade kann eine optimale Raumnutzung erzielt wer-
den. Bei der Auswahl der Elemente ist auf die jeweilige 
Schubladenhöhe zu achten.

Einteilungsmaterial

Einteilungsmaterial 27 x 27E
Schubladennutzgröße 459 x 459 mm

Einteilungsmaterial 27 x 36E
Schubladennutzgröße 459 x 612 mm

Einteilungsmaterial 36 x 36E
Schubladennutzgröße 612 x 612 mm



Mulden

Art.-Nr. Für Fronthöhe mm Preis EUR
80.388.000 50 65.00 
8 Muldenteile: 4-teilig
20 Muldenwände: 4-teilig
8 Muldenteile: 3-teilig
10 Muldenwände: 3-teilig
8 Muldenteile: 2-teilig
10 Muldenwände: 2-teilig

Mulden

Art.-Nr. Für Fronthöhe mm Preis EUR
80.002.000 75 51.60 
6 Muldenteile: 4-teilig
20 Muldenwände: 4-teilig
6 Muldenteile: 3-teilig
10 Muldenwände: 3-teilig
6 Muldenteile: 2-teilig
10 Muldenwände: 2-teilig

Einsatzkästen

Art.-Nr. Für Fronthöhe mm Preis EUR
80.449.000 50 48.40 
80.405.000 75 59.90 
80.406.000 100 86.60 
12 Einsatzkästen: 150 x 75 mm
18 Einsatzkästen: 150 x 150 mm

Einsatzkästen

Art.-Nr. Für Fronthöhe mm Preis EUR
80.046.000 75 46.50 
80.047.000 100, 125 68.20 
12 Einsatzkästen: 150 × 75 mm
12 Einsatzkästen: 150 × 150 mm

Trennwände

Art.-Nr. Für Fronthöhe mm Preis EUR
80.479.000 50 26.80 
80.395.000 75 29.90 
80.396.000 100 39.50 
80.397.000 150 46.50 
80.398.000 200 55.40 
80.400.000 300 79.00 
5 Schlitzwände: 36E
12 Trennbleche: 9E

Trennwände

Art.-Nr. Für Fronthöhe mm Preis EUR
80.010.000 75 29.00 
80.011.000 100, 125 38.20 
80.012.000 150 45.20 
80.013.000 200 56.10 
5 Schlitzwände: 27E
12 Trennbleche: 9E

Einteilungsmaterial

Weiteres Einteilungsmaterial finden Sie in unseren Katalogen.

Einteilungsmaterial 54 x 36E
Schubladennutzgröße 918 x 612 mm

Einteilungsmaterial 54 x 27E
Schubladennutzgröße 918 x 459 mm



Höhe 956 mm, Breite 725 mm, Tiefe 500 mm 

Art. Nr. Nettogewicht kg Preis EUR Preishit EUR
81.000.XXX 53  750.00 675.00 
7 Schubladen
Nutzbreite 500 mm/Nutztiefe 398 mm
4 x Fronthöhe 75 mm/Nutzhöhe 55 mm 
2 x Fronthöhe 100 mm/Nutzhöhe 80 mm 
1 x Fronthöhe 200 mm/Nutzhöhe 180 mm

Lista Caddy 20
Der Lista Caddy bietet 7 Schubladen in drei verschiedenen 
Höhen mit Vollauszug, Zentralverschluss und Sicherheits-
sperre. Er ist mit zwei schwarzen Bock- und zwei feststell-
baren Lenkrollen aus Vollgummi ausgerüstet. Die Räder 
weisen einen Durchmesser von 125 mm und eine Tragkraft 
von 300 kg auf. Mit flexiblem Kantenschutz. Schubladen-
tragkraft 20 kg. 

EUR 675.00
statt EUR 750.00

Die 10 Standardfarben Weitere Modelle finden Sie im Katalog Lista Caddy 20.

Bitte anstelle der Endnummer .XXX die Endnummer der gewünschten Lackierung angeben.

.010
Lichtblau
RAL 5012

.020
Lichtgrau
RAL 7035

.030
Resedagrün
RAL 6011

.040
Capriblau
RAL 5019

.050
Grau metallic
NCS S 6502-B

.060
Schwarz
NCS S 9000-N

.070
Rubinrot
RAL 3003

.080
Taubengrau
NCS S 4502-B

.090
Enzianblau
RAL 5010

.100
Signalblau
RAL 5005

Lista Caddy 20

Lista Caddy 20
Der fahrbare Werkzeugschrank mit 7 Schubladen gehört zu den Bestsellern. Mit dem 
Lista Caddy können auch größere Werkzeuge direkt an den Werkplatz  gefahren werden. 

10%

Preishit

gültig
 bis 

30.09.2010
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Einteilungsmaterial für Lista Caddy 20
Schubladennutzgröße 500 x 398 mm

Zubehör für Lista Caddy 20

6er-Schale 1/6, 6 Stk.

Art.-Nr. Höhe mm Preis EUR
81.044.000 37 33.00 

Schale 1/6, 6 Stk.

Art.-Nr. Höhe mm Preis EUR
81.045.000 37 33.00 

Schale 1/3, 3 Stk.

Art.-Nr. Höhe mm Preis EUR
81.046.000 37 33.00 

Schalen-Set, 5-teilig

Art.-Nr. Höhe mm Preis EUR
81.048.000 37 33.00 
1 Schale 1/3
2 Schalen 1/6
1 6er Schale 1/6
1 12er Schale 1/6

Schubladeneinteilung
Die Einteilungsmulden sind aus abwasch-
barem Kunststoff gefertigt und lassen sich 
 individuell zusammenstellen.

Lista Caddy 20

Zusatzablage

Art.-Nr. Preis EUR
81.050.000 44.00 
Stahlblech, schwarz pulverlackiert
Ablagefl äche: Breite 365 mm x Tiefe 300 mm

Papierrollenhalter

Art.-Nr. Preis EUR
81.051.000 16.00 
Stahlblech, schwarz pulverlackiert
für Rolle Ø 110 mm, Länge 360 mm

Spraydosenhalter

Art.-Nr. Preis EUR
81.052.000 16.00 
Stahlblech, schwarz pulverlackiert
Höhe 70 mm x Breite 372 mm x Tiefe 74 mm

Abfallbehälter

Art.-Nr. Preis EUR
81.055.000 63.00 
Stahlblech, schwarz pulverlackiert, Innenwanne 
 Kunststoff, herausnehmbar, Inhalt 12 Liter

Einfache Montage
Das Zubehör lässt sich beidseitig an den 
Schlitzreihen einhängen.

Weiteres Zubehör finden Sie im Katalog 
Lista Caddy 20.

Weiteres Einteilungsmaterial finden Sie 
im Katalog Lista Caddy 20.
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Höhe 850 mm, 35 kg

Art. Nr. Schließung Abdeckung Preis EUR
90.574.XXX Key Lock Multiplex 500.00 
90.646.XXX Key Lock Laminat 500.00 
6 Schubladen, Höhen: 6 x 100 mm, Sockel 100 mm

Höhe 850 mm, 35 kg

Art. Nr. Schließung Abdeckung Preis EUR
90.570.XXX Key Lock Multiplex 440.00 
90.642.XXX Key Lock Laminat 440.00 
4 Schubladen, Höhen: 2 x 100 mm, 2 x 200 mm, Sockel 100 mm

Höhe 850 mm, 35 kg

Art. Nr. Schließung Abdeckung Preis EUR
90.568.XXX Key Lock Multiplex 350.00 
90.640.XXX Key Lock Laminat 350.00 
Flügeltür (Höhe 500 mm), 1 Verstellboden, 1 Schublade (Höhe 100 mm), 
Sockel 100 mm

Lista Selection 20/35

Schubladenschränke 
Breite 600 mm, Tiefe 600 mm

Schubladenschränke Lista Selection 35 
Ideal für leichtere Lagergüter und Werkzeuge. Leichtgän-
gige Schubladen mit Vollauszug und Zentralverschluss. 
 Abdeckung in zwei  Materialien erhältlich, fahrbar mit Pro-
filabdeckung aus Kunststoff. Schubladentragkraft 35 kg.

Lista Selection 20/35
Systematisches, professionelles Aufbewahren leichter Lagergüter und Werkzeuge – genau dafür ist Lista 
 Selection 20/35 gemacht. Alle Produkte sind in zwei Farben erhältlich und ab Lager versandbereit.

Schubladenschrank
Breite 600 mm, Tiefe 600 mm

EUR 423.00
statt EUR 470.00

10%

Preishit

gültig
 bis 

30.09.2010

Höhe 850 mm, 35 kg

Art. Nr. Schließung Abdeckung Preis EUR Preishit EUR
90.572.XXX Key Lock Multiplex 470.00 423.00 
90.644.XXX Key Lock Laminat 470.00 423.00 
5 Schubladen, Höhen: 4 x 100 mm, 1 x 200 mm, Sockel 100 mm

Die zwei Standardfarben

Bitte anstelle der Endnummer .XXX
die Endnummer der gewünschten 
Lackierung angeben.

.010
Lichtblau
RAL 5012

.020
Lichtgrau
RAL 7035

Lieferbar ab Lager



Lista Selection 20/35

Höhe 850 mm, 35 kg, Rollenträger verzinkt, fahrbar

Art. Nr. Schließung Abdeckung Preis EUR
90.558.XXX Key Lock Profi l-Kunststoff 490.00 
90.618.XXX Key Lock Multiplex 505.00 
5 Schubladen, Höhen: 4 x 100 mm, 1 x 200 mm, 2 Bock- und 2 Lenkrollen 
(Vollgummi)

Höhe 850 mm, 35 kg, Rollenträger verzinkt, fahrbar

Art. Nr. Schließung Abdeckung Preis EUR
90.556.XXX Key Lock Profi l-Kunststoff 460.00 
90.616.XXX Key Lock Multiplex 475.00 
4 Schubladen, Höhen: 2 x 100 mm, 2 x 200 mm, 2 Bock- und 2 Lenkrollen 
(Vollgummi)

Höhe 850 mm, 35 kg, Rollenträger verzinkt, fahrbar

Art. Nr. Schließung Abdeckung Preis EUR
90.560.XXX Key Lock Profi l-Kunststoff 520.00 
90.620.XXX Key Lock Multiplex 535.00 
6 Schubladen, Höhen: 6 x 100 mm, 2 Bock- und 2 Lenkrollen (Vollgummi)

Weitere Modelle finden Sie im Katalog Lista Selection 20/35.

Die zwei Standardfarben

Bitte anstelle der Endnummer .XXX
die Endnummer der gewünschten 
Lackierung angeben.

.010
Lichtblau
RAL 5012

.020
Lichtgrau
RAL 7035
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Höhe 850 mm, 35 kg

Art. Nr. Schließung Abdeckung Preis EUR
90.590.XXX Key Lock Multiplex 620.00 
90.662.XXX Key Lock Laminat* 630.00 
1 Fuß, 1 Schubladenschrank,                         *schwarz laminierte Spanplatte
6 Schubladen (Fronthöhe: 100 mm, Tragkraft 35 kg)
Tragkraft 300 kg

Höhe 850 mm, 35 kg

Art. Nr. Schließung Abdeckung Preis EUR
90.600.XXX Key Lock Multiplex 480.00 
90.672.XXX Key Lock Laminat* 625.00 
2 Füße, 1 Schubladenschrank,                       *schwarz laminierte Multiplexplatte
2 Schubladen (Fronthöhen: 1 x 200 mm, 1 x 100 mm, Tragkraft 35 kg)
Tragkraft 150 kg

Lista Selection 20/35

Werkbänke
Länge 1600 mm, Tiefe 600 mm

Höhe 850 mm

Art. Nr.  Abdeckung Preis EUR
90.607.XXX Multiplex 230.00 
90.679.XXX Laminat* 410.00 
2 Füße, Tragkraft 150 kg *schwarz laminierte Multiplexplatte

Die zwei Standardfarben

Bitte anstelle der Endnummer .XXX
die Endnummer der gewünschten 
Lackierung angeben.

.010
Lichtblau
RAL 5012

.020
Lichtgrau
RAL 7035

Werkbänke Lista Selection 35 
Die Werkbank der Höhe 850 mm eignet sich ideal für das 
Arbeiten im Stehen.  Optionaler Unterbau mit bis zu sechs 
Schubladen. Die Unterbauten sind links und rechts montierbar. 
Werkbankplatte in Multiplex (Buche) oder  Laminat erhält-
lich.

Lieferbar ab Lager
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15er-Schale 1/6, 6 Stk.

Art. Nr.  für Schubladenhöhe  Preis EUR
90.930.000 100/200 mm 36.00

6er-Schale 1/6, 6 Stk.

Art. Nr.  für Schubladenhöhe  Preis EUR
90.931.000 100/200 mm 36.00

Schale 1/6, 6 Stk.

Art. Nr.  für Schubladenhöhe  Preis EUR
90.932.000 100/200 mm 36.00

Schale 1/3, 3 Stk.

Art. Nr.  für Schubladenhöhe  Preis EUR
90.933.000 100/200 mm 36.00

Schalen-Set 5-teilig

Art. Nr.  für Schubladenhöhe  Preis EUR
90.935.000 100/200 mm 36.00
1 x Schale 1/3 
2 x Schale 1/6 
1 x 6er Schale 1/6 
1 x 15er Schale 1/6

Schale 1/1, 1 Stk.

Art. Nr.  für Schubladenhöhe  Preis EUR
90.934.000 200 mm 56.00

Einteilungsmaterial für Lista Selection 35
Schubladennutzgröße 502 x 502 mm

Lista Selection 20/35

Werkbank
Länge 1600 mm, 
Tiefe 600 mm

ab EUR 504.00 

statt EUR 560.00

Höhe 850 mm

Art. Nr. Schließung Abdeckung Preis EUR Preishit EUR
90.586.XXX Key Lock Multiplex 560.00 504.00 
90.658.XXX Key Lock Laminat* 570.00 513.00 
1 Fuß, 1 Schubladenschrank, 4 Schubladen (Fronthöhen: 2 x 200 mm, 2 x 100 mm, 
Tragkraft 35 kg), Tragkraft 300 kg, *schwarz laminierte Spanplatte 

Weitere Modelle finden Sie im Katalog Lista Selection 20/35.

Die zwei Standardfarben

Bitte anstelle der Endnummer .XXX
die Endnummer der gewünschten 
Lackierung angeben.

.010
Lichtblau
RAL 5012

.020
Lichtgrau
RAL 7035

10%

Preishit

gültig
 bis 

30.09.2010



Verkaufsniederlassung
67346 Speyer
Tullastraße 47
Tel.: 06232-6423-0
Fax: 06232-6423-24
speyer@werkzeug-neu.de

E.W.NEU GmbH
67547 Worms 
Cornelius-Heyl-Straße 58
Tel.: 06241-9102-0
Fax: 06241-9102-99
www.werkzeug-neu.de
info@werkzeug-neu.de

Tel.: 06241-9102-0 • Fax: 06241-9102-99 • www.werkzeug-neu.de • info@werkzeug-neu.de

Betriebs
Einrichtungen
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